
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

Županijska skupština 
Mandatni odbor 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
a) IZVJEŠĆE O POČETKU MIROVANJA MANDATA ČLANA 

ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE I POČETKU OBNAŠANJA DUŽNOSTI 
ZAMJENIKA ČLANA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE PRIMORSKO-
GORANSKE ŽUPANIJE 

 
b) PRIJEDLOG ODLUKE O UTVRĐIVANJU DANA POČETKA 

MIROVANJA MANDATA ČLANA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE I 
POČETKU OBNAŠANJA DUŽNOSTI ZAMJENIKA ČLANA 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 

 
 
 
 
 
 

                        
 

                                                                    Predsjednica 
 

                                                                                                                   Ela Korica 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

Županijska skupština 
Predsjednik 

 
 
 
 
       - članovima Županijske skupštine 
       - predsjednicima radnih tijela 
          Županijske skupštine 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 97. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske 
županije („Službene novine“ broj 26/09, 16/13 i 25/13-pročišćeni tekst) u prilogu 
upućujem 

a) Izvješće o početku mirovanja mandata člana Županijske skupštine i 
početku obnašanja dužnosti zamjenika člana Županijske skupštine 
Primorsko-goranske županije 

b) Prijedlog odluke o utvrđivanju dana početka mirovanja mandata člana 
Županijske skupštine i početku obnašanja dužnosti zamjenika člana 
Županijske skupštine Primorsko-goranske županije 

 
 
 
 
 
 
 
 

Predsjednik 
 

Erik Fabijanić 
 



 I. PRAVNI OSNOV 
 Člankom 79. stavcima 6. - 9. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“ broj 
144/12 – u daljnjem tekstu: Zakon) propisano je da član predstavničkog tijela ima pravo 
tijekom trajanja mandata staviti svoj mandat u mirovanje iz osobnih razloga i to na 
način da podnese pisani zahtjev predsjedniku predstavničkog tijela. U tom slučaju, 
mirovanje mandata počinje teći od dana dostave pisanog zahtjeva sukladno pravilima o 
dostavi propisanim Zakonom o općem upravnom postupku i ne može trajati kraće od 
šest mjeseci. Člana predstavničkog tijela kojem mandat miruje, za vrijeme mirovanja 
mandata zamjenjuje zamjenik. Na sjednici predstavničkog tijela umjesto člana 
predstavničkog tijela koji je stavio mandat u mirovanje ili mu je mandat prestao po sili 
zakona, pravo sudjelovanja i odlučivanja ima zamjenik tog člana određen sukladno 
odredbama Zakona.  
 Člankom 81. stavkom 1. i 3. Zakona propisano je da članovi predstavničkih tijela 
imaju zamjenike koji obnašaju tu dužnost ukoliko članu predstavničkog tijela mandat 
miruje ili prestane prije isteka vremena na koje je izabran. Člana predstavničkog tijela 
izabranog na kandidacijskoj listi dviju ili više političkih stranaka zamjenjuje neizabrani 
kandidat s iste liste s koje je izabran i član kojem je mandat prestao ili mu miruje, a 
određuju ga političke stranke sukladno sporazumu, odnosno ako sporazum nije 
zaključen, određuju ga dogovorno, a ako ne postignu dogovor, zamjenjuje ga prvi 
sljedeći neizabrani kandidat s liste. O sklopljenom sporazumu kao i postignutom 
dogovoru političke stranke dužne su obavijestiti nadležno upravno tijelo. 
 Člankom 50. Poslovnika Županijske skupštine („Službene novine“ 26/09, 16/13 i 
25/13-pročišćeni tekst) propisano je da Mandatni odbor izvješćuje Skupštinu o tome da 
li su ispunjeni zakonski uvjeti za mirovanje mandata članu Skupštine te izvješćuje 
Skupštinu o zamjeniku koji počinje obavljati dužnost člana Skupštine.  
  
 
II. OBRAZLOŽENJE 

Dana 22. travnja 2016. godine zaprimljen je zahtjev člana Županijske skupštine 
Primorsko-goranske županije, Maria Alempijevića za stavljanjem mandata u mirovanje 
iz osobnih razloga. 

Marijo Alempijević izabran je u Županijsku skupštinu s kandidacijske liste 
Primorsko-goranski savez (PGS)-Akcija mladih (AM) –Liburnijska stranka (LIST). 

Političke stranke su dogovorno odredile da će Maria Alempijevića (AM), za 
vrijeme mirovanja mandata u Županijskoj skupštini zamijeniti Darjan Buković (AM). 

 
 

III. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
 Slijedom navedenog Mandatni odbor je na sjednici od 25. travnja 2016. godine 
utvrdio Prijedlog odluke te predlaže Županijskoj skupštini da donese zaključak u tekstu 
kako slijedi: 



 

 Na temelju članka 79. stavka 6. i članka 81. stavka 3. Zakona o lokalnim izborima 
(„Narodne novine“ broj 144/12), članka 32. stavka 5. i 6. Statuta Primorsko-goranske 
županije („Službene novine“ broj 23/09, 9/13 i 25/13-pročišćeni tekst), članka 18. stavka 
2. i 3., članka 50. stavka 1., alineje 1. i 2. i članka 84. Poslovnika Županijske skupštine 
Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 26/09, 16/13 i 25/13-pročišćeni 
tekst), Županijska skupština Primorsko-goranske županije na __ sjednici od 
_________2016. godine, donijela je 
 
 

Z a k l j u č a k 
 

 1. Prihvaća se Izvješće o početku mirovanja mandata člana Županijske skupštine 
i početku obnašanja dužnosti zamjenika člana Županijske skupštine Primorsko-
goranske županije.  
  

2. Donosi se Odluka o utvrđivanju dana početka mirovanja mandata člana 
Županijske skupštine i početku obnašanja dužnosti zamjenika člana Županijske 
skupštine Primorsko-goranske županije, 
 (Odluka je sastavni dio ovog Zaključka). 



 Na temelju članka 79. stavaka 6., 7, 8. i 9. i članka 81. stavka 3. Zakona o 
lokalnim izborima („Narodne novine“ broj 144/12), članka 32. stavka 5. i 6. Statuta 
Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/09, 9/13 i 25/13-pročišćeni 
tekst), članka 18. stavka 2. i 3., članka 50. stavka 1. alineje 1. i 2. i članka 84. 
Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 
26/09, 16/13 i 25/13-pročišćeni tekst), Županijska skupština Primorsko-goranske 
županije na __ sjednici od _________2016. godine, donijela je 
 
 
 

 
O D L U K U 

o utvrđivanju dana početka mirovanja mandata člana Županijske skupštine i 
početku obnašanja dužnosti zamjenika člana Županijske skupštine 

 
 
 

I. 
 Utvrđuje se da s danom 22. travnja 2016. godine temeljem stavljanja mandata u 
mirovanje iz osobnih razloga počinje mirovanje mandata članu Županijske skupštine 
Mariu Alempijeviću, te da s tim danom dužnost člana Županijske skupštine počinje 
obnašati Darjan Buković.  
 
 

II. 
Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Primorsko-goranske Županije“. 

 
 


